BAA

         О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
                         N 158 ОТ 18.06.93
                 "О ПОРЯДКЕ ВЫВОЗА И ВВОЗА ТОВАРОВ
                   В СТРАНЫ СНГ И РУБЛЕВОЙ ЗОНЫ"

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         24 декабря 1993 г.
                               N 342

                            (САМР 93-21)

     В   связи  с  изменением  функционирования  денежных  знаков  в
Приднестровской  Молдавской  Республике  и введением Республиканской
денежной    единицы,    Правительство   Приднестровской   Молдавской
Республики постановляет:
     1. Пункт 16, абзацы 4,5,6 изложить в следующей редакции:
     -  вывоз  наличной  валюты  в  денежной единице Приднестровской
Молдавской  Республики  и иностранной, в т.ч. российской не более 10
минимальных  зарплат в рублях, в пересчете по курсу Республиканского
банка:
     более  этой  суммы - по разрешению уполномоченных банков или по
предъявлению ввозной декларации.
     Военнослужащим  Российских войск, дислоцированных на территории
Приднестровской  Молдавской Республики, в пределах сумм, указанных в
справках полевых учреждений банка России:
     -  ввоз  наличных  рублей  в  денежной  единице Приднестровской
Молдавской  Республики  не  более  5  минимальных  зарплат. Наличные
рубли,   превышающие   эту   сумму,  сдаются  таможенным  органам  в
установленном  порядке  или  декларируются  с  последующей  сдачей в
сбербанк;
     - ввоз иностранной валюты, в т.ч. российской не ограничивается,
но обязательно декларируется.
     2.  Разрешения  физическим  и юридическим лицам на вывоз валюты
выдаются ПРБ или уполномоченными им банками, если иностранная валюта
была снята со счета или приобретена ими в обменных кассах.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ